
令和 4 年 8 月 1 日 

連携医療機関 各位 

近隣消防署  各位 

 

地方独立行政法人 長野県立病院機構 

長野県立信州医療センター 院長 寺田 克 

 

職員の新型コロナウイルス感染症発症に伴う小児科受け入れ一時停止について 

（ご依頼） 

謹啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、7 月 30 日（土）に当院職員の新型コロナウイルス感染が確認されました。つきま

しては、医療体制を下記の通り制限させていただきたくご案内申し上げます。 

関係する皆様には、大変ご迷惑とご負担をおかけすることとなりますが、何卒、ご理解と

ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

  

１．受け入れ一時停止科    小児科（小児一般外来ならびに救急搬送の小児・他医療機 

関からのご紹介） 

 

２．受け入れ停止期間    令和 4 年 8 月 1 日（月）～令和 4 年 8 月 9 日（火） 

 

  尚、小児科以外は通常通りの診療を行います。 

 

 

 

 

長野県立信州医療センター 

地域医療福祉連携室  

担当：室長 佐藤香代子 

電話：026－245－1650（代） 

FAX: 026－246－5530（直通） 

 

 

 


